INFORMACION DEL DIRECTORIO Y DEL PERSONAL

2. Dietas y Remuneraciones de Directores y Gtes. Responsables de la direcciéon y administracion superior de la empresa.

Enero 2022 - Dciembre 2022

Directorio
Cargo

Presidente

Vicepresidente

Director

Directora

Directora

Directora

Director

Representante trabajadores
Representante de los Trabajadores
Presidente

Vicepresidente

Directora

Directora

Directora

Director

Director

Administracion
Cargo

GERENTE GENERAL

CONTRALORA

GERENTE COMERCIAL

GERENTE CONTROL GESTION Y RIESGO
GERENTE DE ABASTECIMIENTO

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
GERENTE DE INFRAESTRUCTURA

GERENTE DE INGENIERIA Y PROYECTOS
GERENTE DE PERSONAS Y ORGANIZACION
GERENTE DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
GERENTE DE PROYECTOS DE EXPANSION RM
GERENTE DE SOPORTE INGENIERIA Y DESARROL
GERENTE DE TECNOLOGIA'Y SOLUCIONES DIG.
GERENTE LEGAL CORPORATIVO

CONTRALORA

GERENTE ASUNTOS CORP. Y SOSTENIBILIDAD
GERENTE GENERAL

Nombre

Eric Martin Gonzalez

Fidel Miranda Bravo

Rafael Epstein Numhauser

Mabel Leva Henriquez

Beatriz Bonifetti Miranda

Loreto Wahr Rivas

Juan Antonio Carrasco Montagna
Juan Jiménez Vasquez

Maria Eugenia Rebolledo Sandoval
Pedro Pablo Errazuriz Dominguez
Cristian Solis de Ovando Lavin
Maria Eugenia Torres Henriquez
Isabel Margarita Romero Mufioz
Adriana del Carmen Brancoli Poblete
Victor Jorge Lobos del Fierro

Luis Enrique Arqueros Wood

Nombre

JOSE HUMBERTO SOLORZA ESTEVEZ
GLORIA PENA Y LILLO

CRISTOBAL MONTECINO CASTRO

JOSE IGNACIO ACUNA GUTIERREZ
FELIPE ORFALI ABUD

CECILIA ANGELICA ARAYA CATALAN
JORGE LUIS LOPEZ GONZALEZ
RODRIGO HERNAN OSORIO RIBALTA
JACQUELINE HERRERA ORREGO
RICARDO ALONSO MONTECINO LEONARD
PEDRO HUGO ZURITA CELPA

VICTOR MORALES VEGA

JUAN CARLOS MONTJOY SILES

RICARDO SANTIAGO OPORTO JARA
LAURA ESTELA VALENZUELA BAHAMONDES
MARIA ISABEL SEOANE ESTEVEZ
PATRICIO ENRIQUE PEREZ GOMEZ

Renta Bruta M$
Fija
15.827
7.913
7.203
7.913
7.913
7.913
7.913
4.239
8.237
10.538
5.268
4.615
5.268
5.268
5.268
5.268

Renta Bruta M$
Fija

22.070
6.873
115.625
78.125
90.041
140.231
89.807
120.426
81.445
98.527
128.489
104.245
95.043
114.249
78.114
59.871
110.087

Variable

Variable

24

42.982
19.163
21.779
45.904
21.484
32.072
19.394
24.170
30.854
28.296
22.514
37.586
21.575
21.702
44.900

Renta Bruta Total
M$
15.827
7.913
7.203
7.913
7.913
7.913
7.913
4.239
8.237
10.538
5.268
4.615
5.268
5.268
5.268
5.268

Renta Bruta Total
M$
22.094
6.873
158.607
97.288
111.820
186.135
111.291
152.498
100.839
122.696
159.343
132.541
117.557
151.834
99.689
81.573
154.987

Renta Liquida Total
M$
13.888
6.944
6.321
6.944
6.944
6.944
6.944
3.720
7.228
9.247
4.624
4.050
4.624
4.624
4.624
4.624

Renta Liquida Total
M$
16.537
5.514
112.286
73.140
82.426
129.605
82.003
106.883
75.892
89.206
114.189
97.364
86.169
108.022
73.191
61.842
107.488

Otros Estipendios

Otros Estipendios

TRENES
DE
CHILE

Observaciones

Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo el 26-05-2022
Asume el cargo en septiembre 2022
Sin observaciones
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022
Deja el cargo el 25-05-2022

Observaciones



